1

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

Concurso Público para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos em Educação

EDITAL Nº 102/2016, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2016.

A Presidente da Comissão de Seleção de Pessoal, do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Piauí (IFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública

a divulgação do Resultado pós-recursos contra indeferimento de Isenção de Taxa e

dos pedidos de Atendimento Especial, do Edital n° 79/2016, conforme especificado a

seguir.

1. DOS RECURSOS CONTRA O INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE ISENÇÃO DE

TAXA

1.1. O Resultado dos Recursos contra o indeferimento da Isenção de Taxa está

disponível no Anexo I, deste edital.

1.2. O candidato cujo recurso foi negado deverá realizar o pagamento da Guia de

Recolhimento da União (GRU), até o dia 18 de novembro de 2016, para participar

do certame.

2. DOS RECURSOS CONTRA INDEFERIMENTO DE ATENDIMENTO ESPECIAL

2.1. O Resultado dos pedidos de Atendimento Especial está disponível no Anexo II,

deste edital.

Teresina, 14 de novembro de 2016.

Gilvanete Azevedo Ferreira
Presidente da CSEP